
souřadnice GPS: 
N 50° 02.738 E 014° 20.916

sezóna 2019Další tipy najdete v našem internetovém Adresáři volného času.

KAPesní
       KAtalog
volného času

DĚTEM
pro ty, kdo se věnují



poznámky

Schématické uspořádání informací přispívá  
k rychlejší orientaci v  konkrétních nabídkách,  

které můžete využít nejen v sezóně 2019. 
Systém piktogramů charakterizuje zaměření nabídek 

a jejich dostupnost. 
Platné značky jsou znázorněny barevně.

přírodní zajímavosti, ekologie, bioprodukty, zoo 

kulturní vyžití, památky, divadlo, výstava, akce

poučení, muzeum, exkurze, vzdělávání

sport a pohybové hry, akce

ubytování 

občerstvení

možnosti nákupů

Základní charakteristika:

dostupnost nabídky, přístup:

hlavní Zaměření, Zejména roZvíjí a využívá:
hlavu, mozkové závity / poznávání, muzea, galerie, hrady, zámky, knihy

ruce, manuální zručnost / tvorba, interaktivní akce, hry

nohy, fyzická aktivita / turistika, výlety, procházky

srdce, podpora / dobročinné akce, veřejně prospěšné aktivity

vlak – nádraží do 1 km

autobus – zastávka do 1 km

městská hromadná doprava,  
zastávka do 300 m

parkoviště

vhodné pro cyklisty

možnost vstupu se psem 

bezbariérový přístup (kočárky, handicapovaní)

využitelnost nabídky, otevřeno (měsíce)

Orientační polohu míst 
z katalogu zjistíte pomocí mapky 
na zadní straně obálky. 

Souřadnice uvedené u celostránkových 
prezentací určují přesnou polohu místa. 
budete-li pro svou navigaci  
potřebovat jiný formát souřadnic, 
můžete použít převodník, například: 
www.vyletypocesku.cz/gps 

R

Kvízové otázky 
tvoří 

čtenářskou soutěž 
(více na str. 31). 

OtázKy a OdPOvědi
naše soutěž s dárkem je inspirována osmisměrkou  
a obsahuje všechny odpovědi na kvízové otázky, které 
najdete na předcházejících stránkách. Zapsali jsme je však 
jen ve směru čtyř světových stran, některá písmena jsme  
použili vodorovně i svisle. 
až vyškrtáte všechny správné odpovědi, přečtete si ve zbývajících 
políčkách taJENKU – výrok, za jehož autora je považován ruský spisovatel, 
dramatik a básník Maxim Gorkij (alexej maximovič peškov, 1868 – 1936).
při luštění vám mohou pomoci internetové stránky jednotlivých prezentací.

Chcete-li získat některý z dárků, pošlete nám taJENKU.  
do soutěže zařadíme všechny správné odpovědi doručené do 31. 8. 2019  
e-mailem na: in-prague@in-prague.cz nebo poštou na adresu vydavatele (str. 3).

2

vysvětlivky

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

veřejně 
prospěšná 

činnost, nadace
str. 4

oBsaH

kulturní 
a turistické cíle
str. 5 – 16

informace, ZBoŽí,
sluŽBy a uBytování

str. 27 – 31

výcHova, vZdělávání, 
kreativní činnosti, 
Hry, akce
str. 17 – 26

31

sOUtěŽ 
s DÁRkEM

t n E v D a ý v o k D Á h o p k D

v ř í D l o v E c ě a k i a z o M

t i k E č Á l o p l E R a k j u s

z Á ř i v ý u o v D o D E s Á t ý

p ř E D s E D M i s t y l E t y ch

ě k o u M ů D v ů v a l h y a n í

t o M u z E u M s l Á n E k t a c

a p o t i s k t E x t i l u i D i

D a R b í ř t s E z Ž i v b z D ř

v n í é k p E t R p a R l é ř E ě

a Á M z l a t o u h v ě z D u s M

c s i v ě R o z h l E D n a t n o

Á o D k E R Á č o k ý v a l u o t

t l a s k i M o k í D u o M č u i

é a l D u M š y o l p u D o g E l

z R v E M ě ch í c i b u D R a p v

dárky soutěžícím věnují: POMOztE dětEM (str. 4), RaiN.cz – výstava Hry a hlavolamy  
(str. 19), Muzeum autíček (str. 20), Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s (str. 27),  
Pohádková chalupa (str. 30) a HOtEL zámek Berchtold (str. 30).
odměnu získá každá 19. správná odpověď (do vyčerpání odměn), která bude obsahovat kompletní zasílací 
údaje pro případ předání dárku. každá e-mailová nebo poštovní adresa může soutěžit jen jednou. 
na dárek není právní nárok, získané osobní údaje dále nepoužíváme.

III.-X. Kudy z nudy – turistický portál České centrály cestovního ruchu – czechtourism,
kalendář aktivit a akcí, plánovač výletů… www.kudyznudy.cz R

KAPesní KAtalog volného času, který právě držíte v rukou, vám opět nabízí 
inspiraci k využití volného času, v němž se věnujete DĚTEM. 
Nové pozvánky, tipy na výlety a užitečné aktuální informace usnadňují 
přípravu vašeho vlastního programu. 
Tento katalog je součástí edice KAPKA, která je tu s vámi již devátým rokem.

Přinášíme vám pomůcku pro plánování škol v přírodě, výletů, exkurzí 
a doplňkových vzdělávacích programů. Je určena nejen pedagogům, 
pracovníkům s dětmi a mládeží, ale i rodičům a prarodičům.
Náš praktický soubor turistických, poznávacích i sportovních nabídek, služeb 
a zboží včetně zájmových a tvořivých aktivit je vhodný nejen pro dětské 
kolektivy, ale i pro rodiny s malými i velkými dětmi.

Katalog DĚTEM je k dispozici bezplatně ve vybraných základních a speciali-
zovaných školách, v mimoškolních zařízeních, klubech, mateřských centrech, 
dětských zájmových organizacích, knihovnách, informačních střediscích, na 
akcích věnovaných výchově a volnému času dětí i u našich partnerů. Také si jej 
můžete individuálně objednat z domova či zaměstnání na www.in-prague.cz
Doporučujeme vám, abyste si před návštěvou objektů a využitím služeb ověřili aktuálnost 
informací na internetových stránkách, které jsou zveřejněny u jednotlivých prezentací nebo 
prostřednictvím ADrEsářE volného čAsu na www.kapesnikatalogy.cz

3

KAPesní KAtalog 
volného času pro ty,

 kdo se věnují DĚTEM
sezóna 2019

NEPRODEJNÉ, určeno k volnému odběru.
Koncepce: M. Matoušková. Design: P. a J. Dvořákovi, V. Vyčítalová.  

Foto: inzertní partneři, Czechtourism, M. Matoušková. 
Obchodní a mediální spolupráce: L. Vajsová, H. Veselá. 

Vydavatel: Miroslava Matoušková, Hostinského 1522/13, 155 00 Praha 5. 
Vyrobila Tiskárna Flora, Štěrboholská 44, 100 00 Praha 10, rok výroby 2019.  

Uzávěrka tohoto vydání byla 10.5.2019, tiskové chyby a změny nabídek vyhrazeny.  

E-mail: in-prague@in-prague.cz, www.in-prague.cz 
Děkujeme všem zúčastněným partnerům za poskytnutí podkladů a podporu tohoto projektu. 



Státní zámek Mníšek pod Brdy
Náměstí F. X. Svobody 1, 252 10  Mníšek pod Brdy
Tel.: 318 590 261
E-mail: mnisek@npu.cz
www.zamek-mnisek.cz

Zámek mníšek
pod Brdy

Novou Pohádkovou prohlídku pro rodiny s malými 
dětmi otevírá zámek v Mníšku pod Brdy, který se 
nachází jen kousek od Prahy na dohled od brdských lesů. 
Děti potkají známé pohádkové princezny v krásných šatech. 
Třeba Sněhurku. Bude mít i trpaslíky? Další postavy z pohádek 
i místních pověstí uvidí v Kouzelném sklepení. Například vodníka, 
který se zabydlel v rybníku pod zámkem. 
Pro větší děti je připravena nová prohlídka O marnivé princezně, při které 
se projdou slavnostními komnatami a pomohou princezně vybrat nejhezčí róbu 
na ples. Navštívit mohou ale i Prohlídku s ledovou královnou Elsou nebo Pohádkovou 
prohlídku o zámeckých strašidýlkách. 
Mnoho akcí je připraveno i v zahradě zámku. Novinkou je Časohled aneb historií tam  
a zpět (6.7.) s bitvou o hrad, vojenským ležením, ukázkami šermu, ochutnávkou z polních 
kuchyní či ukázkami zbraní. Těšit se můžeme také na Hradozámeckou noc (31.8.), Nebe a peklo 
aneb zámeckého Mikuláše (1.12.) nebo adventní program s Vánočními prohlídkami.

B

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.
souřadnice GPS:
49°52'5.657"N,
14°15'29.848"E

Jak se jmenuje nejmenší Sněhurčin trpaslík?

Kuře stále pomáhá dětem a vybírá 
finanční prostředky do sbírky Pomozte 

dětem, díky které můžete i vy přispět 
na přímou a účinnou pomoc ohroženým 

a znevýhodněným dětem. Jak na to?
Například bankovním převodem na číslo účtu 
9595959595/0600 nebo zasláním dárcovské SMS  
na č. 87 777 ve tvaru DMS KurE 30, DMS KurE 60  
či DMS KurE 90, více na  www.darcovskasms.cz 

POMOZTE DĚTEM − projekt NrOS a ČT, E-mail: pomoztedetem@nros.cz  
FB: Kure Pomozte detem, www.pomoztedetem.cz

pomoZTe
DĚTEM

RI.-XII.

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

4 5

Cílem nadace je snížení počtu dětí, jež 
vyrůstají v ústavní výchově. Snaží se 

dopřát každému dítěti láskyplnou péči 
mámy a táty. Její činnosti se proto zaměřují na 

prevenci nežádoucího odebrání dítěte z rodinného 
prostředí, podporu náhradního rodičovství a kom-
penzaci nedostatků ústavní výchovy.
Číslo účtu: 2323232323/2700, UniCredit Bank Czech  
Republic, a.s., DMS TErEZADETEM 90 na č. 87 777.

Nadace Terezy Maxové dětem, Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2 
Tel.: 257 474 529, info@terezamaxovadetem.cz, www.terezamaxovadetem.czRI.-XII.

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

nAdACe TereZy
mAXoVÉ

Pomozte nám najít pěstouny pro děti, 
které nemohou z vážných důvodů vyrůstat 

ve své původní rodině. Víte o někom, kdo by 
byl výborným pěstounem nebo o tom sami uva-

žujete? Informace naleznete na našem webu nebo  
zavolejte na zelenou linku 800 888 245, kde vám 
poradíme a bezplatně zašleme příručku JÁ PĚSTOUN. 
Aktivity na rozvoj náhradní rodinné péče můžete 
podpořit i finančně na č. účtu: 0002124461/5800.

Hledáme rodiče, o.p.s. , Malostranské nábřeží 563/3, 118 00 Praha 1
Tel.: 221 710 782, E-mail: info@hledamerodice.cz, www.hledamerodice.cz

HLedáme
RODIČE

RI.-XII.
Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Spolu dětem – pomáháme dětem z dětských domovů a pěstounských rodin 
zvýšit  jejich šanci postavit se úspěšně na vlastní nohy www.spoludetem.cz 
Nadace Naše dítě se věnuje týraným, zneužívaným, handicapovaným 
i opuštěným dětem v obtížné situaci již od r. 1993 www.nasedite.cz 
Společnost pro ranou péči – podpora a pomoc rodinám, v nichž se narodily děti  
se zrakovým nebo kombinovaným postižením    www.ranapece.cz
Krtek – nadační fond dětské onkologie pomáhá rozšířit možnosti léčby  
a komplexní péči, Fakultní nemocnice Brno  www.krtek-nf.cz
Zajíček na koni o.p.s. poskytuje pomoc rodinám a zařízením pečujícím  
o znevýhodněné děti a mladistvé www.zajiceknakoni.cz
pro-Contact je občanské sdružení , jehož projekt adopce na dálku zpřístupňuje 
vzdělání a lékařskou péči chudým dětem v africké Guineji  www.pro-contact.cz

K

A

R

R

Z

R

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description



C

I

L

N

K

Lány – prezidentské letní sídlo s veřejně přístupnou zahradou, Muzeum T. G. Masaryka 
a jeho hrob, Muzeum sportovních automobilů   www.obec-lany.cz
Kadaň – historické město s nejužší uličkou v ČR láká také fenoménem  
Maxipsa Fíka, který pochází z nedalekého Ahníkova www.mesto-kadan.cz
Freizeitpark Plohn – saský zábavní park s možností přenocování a mnoha atrakcemi 
Lengenfeld / Plohn, 30 km od hranic ČR, Německo www.freizeitpark-plohn.de 
Liberec – zoologická zahrada s ptačím orlojem, iQLANDIA a iQPARK,  
Centrum Babylon, areál Ještěd s lanovkou... www.visitliberec.eu
Kunětická Hora a Perníková chaloupka – pohádkový hrad a muzeum perníku 
s mnoha překvapeními www.hrad-kunetickahora.cz
Hrad Bouzov – dětské prohlídky Z pohádky do pohádky, zábavní Historický areál  
v podhradi, Javoříčské jeskyně v blízkosti www.hrad-bouzov.cz
Hrad Buchlov – dětský prohlídkový okruh se 22 zastaveními,  
loutkové pohádky pro nejmenší, Buchlovice www.hrad-buchlov.cz
Zámek Milotice – barokní komplex staveb s francouzskou zahradou,  
kostýmové prohlídky, draví ptáci, Hodonínsko www.zamek-milotice.cz
Active park Lipno – Stezka korunami stromů, dětské hřiště Království lesa,  
sjezdové koloběžky, dvě lanové dráhy…, Lipno nad Vltavou www.lipno.info
Hrad Kašperk zve na Dětské prohlídky – staň se rytířem nebo princeznou,  
pro školy i jednotlivce ve věku 6 – 11 let, Kašperské Hory www.kasperk.cz
Mariánské Lázně – prohlídky města pro školy, děti a rodiče, miniaturpark Boheminium, 
přírodní park Prelát s opičí dráhou a prolézačkami... www.marianskelazne.cz

D

E

Z

G

B

F

Turistické informační středisko
nám. Svobody 42, 385 01 Vimperk
Tel.: 388 402 230
E-mail: infocentrum@mesto.vimperk.cz 
www.vimperk.cz

UžIjTE sI
Vimperk

Šumavské město v údolí řeky Volyňky leží 700 metrů nad 
mořem. Je známé bohatstvím kulturních památek, jejichž 
dominantou je zámek. Vzhledem ke své poloze je Vimperk 
také ideálním výchozím bodem pro turisty i cyklisty. Věříme, že 
si vyberete a příjemně u nás prožijte svůj volný čas.
Stezka lesních skřítků poblíž centra města a v bezprostředním okolí 
historické vodárny Solar v délce přibližně 1,5 km je částečně vyznačena 
na současném Vycházkovém okruhu okolo Vimperka. 
Steinbrenerova tiskárna je název logické hry na principu her únikových v původním 
sklepení staré vimperské radnice. Nabízí pohled na dějiny vimperského knihtisku, tedy dobu,  
kdy tiskařská čerň voněla dálkou a výrobky z vimperské tiskárny byly známé po celém světě. 
Interiéry částečně tvoří repliky dobových předmětů a každá, byť zdánlivě nepodstatná věc,  
může být tou, která vás ve hře posune blíže k cíli. 

C

souřadnice GPS: 
49°3'9.185"N, 
13°46'25.299"E

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

Jak 
se jmenuje 

historická vodárna, 
u níž začíná i končí 

Stezka lesních
skřítků?

Městečko Horní Bříza najdete 15 km severně od Plzně. Po většinu 
své více než 800-leté historie bylo bezvýznamnou vesničkou, což se 

změnilo koncem 19. století, kdy se zde začal těžit kaolin a započala 
výroba keramiky. Ves se rozrůstala, až se koncem minulého století stala 

městem. Tradici těžby kaolinu a keramické výroby připomíná muzeum, 
v němž je k vidění keramika v celé své rozmanitosti – od obkladaček všech tvarů 

a barev po stavební keramiku. OTEVŘENO každou neděli 9 – 14 hod., jindy po domluvě. 
Ve městě se koná celá řada akcí, mezi nejvýznamnější patří slavnosti města (15.6.19) 
a  keramický trh (30.6.19) s prodejci z celé ČR. K výletu láká naučná stezka, která turisty 
zavede k zámku, rybníku a borovicovými lesy k oprámům, lomům, kde se dodnes těží kaolin.

Horní Bříza – město: Třída 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza
MUZEUM: Tovární 46, Tel.: 737 345 392,
E-mail: muzeum@hornibriza.cz, www.hornibriza.cz

DI.-XII.

Kolikáté výročí města letos Horní Bříza slaví?

HORní Bříza

Product Name
Product Description

76



Zveme vás na prohlídky Centra textilního tisku, unikátní 
expozice věnované technikám potisku textilu. Expozice představuje 
historii výroby a zpracování textilu na Českolipsku, která sahá až do 
středověku. Interaktivní část zaujme návštěvníky všech generací. Pod 
vedením prů-vodce si vytvoříte svůj originální suvenýr. 
Vodní hrad Lipý, byl založen v Ronovci ve 13. století v údolí řeky Ploučnice a patří 
k  nejstarším kulturním památkám severních Čech. Návštěvníkům je přístupné nádvoří 
s  pozůstatky hradní architektury, unikátní hradní sklepení a branská věž s expozicí 
připomínající život na hradě Lipý na přelomu 19. a 20. století. Hrad najdete v historickém 
centru České Lípy, od dubna do září se tu konají prohlídky a po celý rok kulturní akce.

Lipý
ČEská Lípa

Lipý Česká Lípa, p.o., U Vodního hradu 63, 470 01 Česká Lípa
Tel.: 737 527 042, E-mail: info@lipy.cz

www.lipy.cz
I.-XII.

Co znamená slovo kartounkářství?

Product Name
Product Description

Destinační agentura České středohoří, o.p.s.
Komenského 748/4, 412 01 Litoměřice
Tel.: 412 871 140-1
E-mail: info@ceskestredohori.info
www.stredohori.cz

ČEské
sTřEDOHOří
s DĚTMI

Ať se vydáte v Českém středohoří kamkoli, vždy najdete 
něco pro děti. Na Štětsku putujte s  loupežníkem 

Štětkou až do bájné jeskyně Mordloch, v Litoměřicích 
zavítejte do Galerie loutek Sváťova dividla a  zažijte 

pohádkovou atmosféru na nedalekém zámku Ploskovice 
s expozicí plyšových medvědů.

Kdo se chce bát, tak honem do Úštěka! Zdejší pekelnou zábavu 
najdete v Muzeu čertů a za příběhem vodníků se vydejte do Vodního 

světa, kde je dětská expozice sladkovodních ryb českých vod. 
Chcete-li si zkusit, jak se žilo dříve a projet se po historické železnici, zavítejte do  Muzea 
v  přírodě − do skanzenu v Zubrnicích. Jezdí tam z Ústí nad Labem Zubrnická museální 
železnice. Pro ty, co mají rádi turistiku, nabízí České středohoří hned několik možností. 
Ve Vaňově u Ústí nad Labem se můžete vydat Pohádkovým lesem a dojít až k Vaňovskému 
vodopádu. Na Podřipsku si připomeňte pověst o praotci Čechovi a vystoupejte na bájnou 
horu Říp. V nedalekých Ledčicích můžete navíc okusit práce  archeologů v HistoryParku. 
A  nebo se vydejte po Uhelné naučné stezce Verneřickem po stopách dávných horníků  
až k  Víťově rozhledně. Největším lákadlem pro malé i velké jsou zoologické zahrady  
v Ústí nad Labem a v Děčíně, kde můžete prožít celý den. 
Tak neváhejte a objevujte s námi České středohoří!

F

souřadnice GPS: 
50°32'14.942"N, 
14°7'37.327"E

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

8 9

Informační středisko města Ústí nad Labem
Mírové náměstí 1/1, 400 01 Ústí nad Labem, Tel.: 475 271 700,

E-mail: info.stredisko@mag-ul.cz, www.usti-nad-labem.cz
F I.-XII.

DLOuHONOZÍ SKŘÍTCI V ÚSTÍ NAD LABEM. Na březích řeky Labe 
pod zámečkem Větruše a starobylým hradem Střekov se odehrává 
další příběh ústeckých pohádek. Jeho hlavními hrdiny jsou Dlouhonozí 
skřítci, kteří už kdysi žili na našem území. Jsou to staří zkušení mágové 
spjatí s přírodou a vstřícní k lidem. A proč se jim říká Dlouhonozí? Spoustu 
času totiž tráví ve vodě a aby nebyli celí mokří, dovedou své nohy pomocí kouzel 
natáhnout tak, že si ani v té nejhlubší vodě břicho nenamočí. 
V Informačním středisku města Ústí nad Labem i na e-shopu můžete získat dárek od 
Dlouhonohých skřítků – DVD s pohádkou O dlouhonozích skřítcích, pexeso, plechový 
hrneček, přívěsek na klíče či turistické deníky. 
S Dlouhonohými skřítky se také budete potkávat na řadě akcí v Ústí nad Labem. 

ÚsTí naD LaBEM

Kdy byl založen hrad Střekov?

Product Name
Product Description

P

V jakém městě najdete galerii marionet 
Sváťova dividla?



BRanDýs naD LaBEM 
záMEk pRO DĚTI

Během roku 2019 připravujeme na zámku Brandýs  
nad Labem, který byl nejmilejším zámkem posledního 
císaře rakousko-uherské monarchie a českého krále Karla I. 
a jeho manželky císařovny Zity, sérii akcí Zámek pro děti. 
Děti i dospělí mohou navštívit prostory zámku, které nejsou 
běžně přístupné, včetně vyhlídky na zámecké věži.
Pro děti je připravena pohádková stezka v zámeckých prostorách 
(běžné prohlídky zámku se konají souběžně). Akce organizujeme  
ve spolupráci se Souborem historického tance MARIANE a Skupinou historického 
šermu a hudby Páni z Kolína.
V sobotu 15. června 2019 zahájíme na zámku Brandýs nad Labem turistickou soutěž
FEXTOVO ÚZEMÍ 4 – podrobnosti najdete na www.polabsketoulky.cz
Další akce proběhnou 6. července, 24. srpna a 14. září, vždy v sobotu od 10 hodin. 
OTEVŘENO celoročně, duben–  říjen: ÚT–NE 10–16, listopad–březen: SO+NE 10–16 hodin. 

B

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

souřadnice GPS: 
50°11’13.982"N, 
14°39’58.795"E

Zámek Brandýs nad Labem 
Plantáž 402, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
Tel.: 602 299 950 (kastelán) 
E-mail: recepcezamek@brandysko.cz (objednávky prohlídek)
www.brandyszamek.cz

Jak se jmenovala 
manželka posledního českého krále

Karla I.?

10 11

Bořkovi je jen osm let a už je vyhlášeným dobrodruhem. Každý 
rok si pro vás připraví novou zajímavou a zábavnou hru. Ani letos 

v  létě nebude zahálet – pro své příznivce i nové nezbedy připravil 
prázdninovou poznávací hru, která začne 1. 6. a skončí 30. 9. 2019. 

V této době můžete s Bořkem cestovat po zajímavých místech Bohemia 
Centralis. Na třiceti z nich nechal Bořek svoje fotografie. Kdo se bude chtít zapojit 

do hry a získat absolventskou vizitku, musí se nejméně u pěti Bořkových samolepek 
vyfotit a tyto obrázky zaslat na facebook Infocentra Slaný. Podrobnější pravidla k nové hře  
ByL JSEM Tu, BOŘEK! najdete na www.infoslany.cz/byl-jsem-tu-borek
Tak už na nic nečekejte, prázdniny utečou jako voda, ať to všechno stihnete. Pro letošní 
prázdniny je heslo jasné: ByL JSEM Tu, BOŘEK! Dobrodružství zdar!

sLaný

Infocentrum Pod Velvarskou branou 
Velvarská 136/1, 274 01 Slaný, Tel.: 312 523 448,
E-mail: ic@infoslany.cz, www.infoslany.cz

BVI.-IX.

Product Name
Product Description

Jakou expozici najdete v INFOCENTru, kde je Bořek doma?

Původně gotická tvrz, přestavěná na renesanční, velmi pěkně 
zrekonstruovaný zámek. Historický areál skrývá půvabné zastřešené 

nádvoří, sklepy vytesané ve skále a salonky. Svatby na nádvoří, 
prostory pro pronájem, firemní i dětské akce a oslavy. Bezbariérový 

přístup, parkování, restaurace v okolí. Výstavy a akce pro rodiny s dětmi, školy 
i veřejnost. OTEVŘENO denně 9 – 18 hodin.

VÝSTAVY: umění loutky aneb od Kašpárků až po Spejbla s Hurvínkem (do 25.8.), Chaloupka 
na vršku (31.8. – 24.11.), Vánoční výstava betlémů s dřevěnou dílnou (30.11. – 12.1.).
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY: Popelka (17.8.), Šípková růženka (18.8.).
Další akce: Svatojánský bál (16.6.), Detektivní víkendy (22. – 23.6., 13. – 16.7.), Hradozámecká 
noc (31.8.), Tajemná noc (14.9.).

CHvaLský
Zámek

Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 193 00 Praha 9
Tel.: 281 860 130, E-mail: infocentrum@chvalskyzamek.cz
www.chvalskyzamek.cz

I.-XII.

Product Name
Product Description

Jaká je umělecká forma příběhů víly Ohnivky?    



Znáte knížku či seriál Bylo nás pět? Chcete poznat místa, kde kluci 
trávili svůj volný čas? Tak zavítejte do Rychnova nad Kněžnou, města 
s označením BRÁNA ORLICKÝCH HOR. Vydejte se na Malé putování 
rychnovem nad Kněžnou pro děti, táty, maminky i celé rodinky, 
ryCHNOVSKÉ ŠLÁPOTy. Na cestě vás čeká mnoho zajímavého a poučného. 
Na každou otázku existuje odpověď, i když to v první chvíli vypadá všelijak. Využijte 
infopanely ve městě, informace z vycházkového okruhu Bylo nás pět, z nápovědy Chytrému 
napověz a budete úspěšní! Hrací kartu a bližší informace obdržíte v Městském informačním 
centru. Chcete potkat Zilvara z Chudobince? Pak o letních prázdninách zavítejte do našeho 
města na Páteční putování se Zilvarem, interaktivně-zábavný program pro děti i dospělé. 
Procházky se konají ve vybraných termínech, podrobnosti najdete na www.rychnovsko.info

Městské informační centrum rychnov nad Kněžnou 
Staré náměstí 68, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Tel.: 494 539 027, 739 019 331, 

E-mail: mic@kulturark.cz, www.rychnovsko.info
H I.-XII.

ryCHnoV 
naD knĚžnOU

Product Name
Product Description

Jak se jmenoval autor knihy Bylo nás pět?

Městské informační centrum Kolín, Na Hradbách 157, 280 02, Kolín     
Tel.: 321 712 021, 774 138 197, E-mail: mic@mukolin.cz

www.infocentrum-kolin.cz, www.mukolin.cz

Historické centrum města, jeho nejvýznamnější památky a jejich 
tajemství prozkoumejte pomocí nové hry v rozšířené realitě 
s  názvem Tajemný Kolín. Setkáte se s ní na informačních panelech 
u sedmi památek města (Karlovo náměstí, chrám sv. Bartoloměje se zvonicí 
a kostnicí, synagoga a bývalá židovská škola, zámek, starý židovský hřbitov,  
věž Práchovna a rozhledna Vodárna).
Nově zrekonstruovaná rozhledna Vodárna vám nabídne krásný výhled na město a okolí. 
U  lesoparku Borky se pozdravte či vyfoťte s medvědy od Kolína a vydejte se na projížďku 
nejstarší polabskou řepařskou drážkou. Pro dospělé i pro děti nabízí Kolín také řadu 
cyklistických tras, např. podél řepařské drážky či okolo dějiště bitvy u Kolína.

koLín

I.-XII.

Co vzniklo ve věžovém vodojemu, jedné z dominant Kolína?

B

Product Name
Product Description

12 13

Vydejte se do Nymburka za tajemnými skřítky. Procházkový 
okruh historickým centrem vás provede po místních památkách. 

Za starých časů býval u každého rohového domu zazděn tzv. nárožní 
kámen, aby mohly vozy s nákladem snadno projet a odbočit. Takových 

kamenů byste našli ve starobylých centrech měst mnoho, ovšem pouze 
v Nymburce pod nimi žijí skřítci Nárožníčci, kteří do svých deníků pečlivě zapisují 

veškeré události, týkající se jejich uličky a zde žijících obyvatel. V Turistickém informačním 
centru si vyzvedněte legendu s mapkou trasy a dvanácti jednoduchými úkoly, které budete 
cestou plnit. Nakonec vás čeká v infocentru malé překvapení.
TOP AKCE: radnice dětem, týden akcí pro děti (1. – 8.6.). Polabská vonička, 23. ročník 
mezinárodního folklorního festivalu, Park Pod Hradbami (1.6.). Den Postřižinského piva, 
tradiční hudební festival, soutěže pro děti i dospělé v areálu pivovaru (15.6.).

Turistické informační centrum
Náměstí Přemyslovců 165, 288 02 Nymburk, Tel.: 325 501 104,
E-mail: infocentrum@meu-nbk.cz, www.mesto-nymburk.cz

BI.-XII.

Jak se říká budově, ve které najdete
Turistické informační centrum?

nymBUrk

Product Name
Product Description

au
to

rk
a:

 I.
 D

el
ev

ov
á

Jeden z nejstarších kamenných hradů v Čechách je dodnes v držení 
rodu Sternbergů, který ho založil roku 1241, což je zcela unikátní. 

V období baroka byly středověké interiéry proměněny v zámecké. 
SPECIÁLNÍ PrOHLÍDKA PrO rODINy S DĚTMI: Klíčnice přibližuje 

malým návštěvníkům historii hradu jednoduše, srozumitelně a hravě. 
Prohlídku doporučujeme pro děti od 5 do 10 let. 

OBrANNÁ VĚž HrADu – HLADOMOrNA: Dnes vyhlídková věž byla součástí 
důmyslného středověkého opevňovacího systému hradu. Z horní plošiny, na kterou je přístup 
po točitém schodišti, se vám otevře krásný výhled do okolí hradu.

Hrad Český Šternberk, 257 27 Český Šternberk 1,
Tel.: 317 855 101, E-mail: hrad@zsternberg.cz
www.hradceskysternberk.cz

B

HrAd
ČEský
šTernBerk

IV.-X.

P
Co mají Sternbergové v erbu?



14 15

výCHODní ČECHySafari park ve Dvoře Králové nad Labem patří mezi 
nejnavštěvovanější české turistické cíle a je největším 
chovatelem afrických zvířat v Evropě. Do Afrického safari 
můžete vjet s vlastními vozy či v safaribusech, v areálu se 
můžete i ubytovat! www.safaripark.cz
Zámecký resort v Dětenicích nabízí návštěvníkům pohádkově 
laděné prohlídky. Každou sobotu vám ježibaba Žizelda povypráví 
příběh o tom, jak se na Dětenicích žilo a o víkendech se tu utkávají rytíři 
na turnajích. www.detenice.cz  
Za pohádkovými bytostmi zavítejte i na nedaleký Hrad a zámek Staré Hrady s nespočtem 
skřítků, draků, obrů a dalších postav. www.starehrady.cz
Oblíbeným cílem rodinných výletů je také mini zoologická zahrada zámku v Častolovicích. 
Děti se zde mohou pomazlit s králíky, oslíky, kozami, poníky a dalšími domácími mazlíčky. 
V největším zábavním parku ve východních Čechách – chlumeckém Fajnparku vám uteče 
den, ani nebudete vědět jak. Park nabízí nepřeberné množství atrakcí pro děti i dospělé, 
tři obří trampolíny, dětskou zoo, stezku naboso, parkovou železnici... Velmi populární je 
Dinoprales, kde se budete cítit jako v Jurském parku. www.fajnpark.cz
A v případě nevlídného počasí doporučujeme třeba krytý rodinný zábavní park Tongo 
v Hradci Králové, kde si děti i jejich rodiče jistě užijí den plný zábavy. www.toboga.cz/hradec

H

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

Ve které podkrkonošské obci můžete 
navštívit Baldův svět?

souřadnice GPS: 
50°12'30.522"N, 
15°49'46.290"E

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Tel.: 495 817 111 − recepce
E-mail: dsti@kr-kralovehradecky.cz
www.hkregion.cz

Destinační společnost Východní Čechy
nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice
Tel.: 466 030 412
E-mail: dsvc@vychodnicechy.info
www.vychodni-cechy.info

výCHODní ČECHy Potkej superhrdiny a skřítky ve Východních 
Čechách. Chceš-li zažít hodně dobrodružství, zvedni 

rodiče z gauče a vyraz s nimi do Východních Čech, u nás 
se rozhodně nudit nebudeš!

Chceš se potkat s opravdovými superhrdiny? 
Tak neváhej a  přijeď objevovat historii a příběhy Pardubic. 

Ve městě můžeš narazit například na známého Aquamana, který 
ti bude vyprávět legendy o svých předcích. Neboj se, dozvíš se a uvidíš toho 

mnohem víc. www.vcm.cz 
To bude fičááák! Jestli jsi typ, který má rád rychlou jízdu, vydej se na Dolní Moravu.  
Tam na tebe v létě čeká Mamutí horská dráha, druhá nejdelší v Evropě. Měří tři  
kilometry, má 22  zatáček a dokonce i jeden tunel! Tak neváhej a začni se pomalu balit  
na cestu! www.dolnimorava.cz
V Kačenčině pohádkové říši Orlických hor tě uvítá princezna Kačenka se svými pomocníky, 
skřítky. V zimě tunavíc můžeš potkat ducha hor Rampušáka. Během svého putování navštiv 
třeba hrad Frymburk, kde žije známé strašidlo Frymbulín nebo se vžij do role financů a pašířů 
na Pašerácké stezce. www.mojeorlickehory.cz

I

souřadnice GPS: 
50.0374039N, 
15.7781092E

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

V jakém městě
se natáčela filmová pohádka

Dívka na koštěti?



Vybrali jsme pro vás akce, které jsou vhodné pro děti a mohou 
vás inspirovat k návštěvě nejrůznějších míst naší republiky. 
Před cestou si na internetu nebo telefonicky ověřte aktuální 
údaje. Termíny, místa i samotné akce mohou pořadatelé změnit. 
Kamkoli se vydáte, přejeme vám hodně radosti a samé příjemné zážitky.

I

K

M

G

N

D

B

N

R

A

L

C

J

R

A

C

AkCe 2019kArViná Empírový zámek Fryštát v Karviné nabízí prohlídky 
zámeckých pokojů a speciálně pro děti je zde až do 

konce srpna výstava k nové československé pohádce 
Když draka bolí hlava, která se natáčela i na karvinském 

zámku.  Kostýmy králů, královen, filmy z  natáčení, fotopoint, 
interaktivní prvky a především veliká loutka draka potěší 

každé dětské oko. To ale není vše. Zažít mohou i šermířské souboje  
či prožít s bývalými obyvateli zámku nejedno dobrodružství při akcích 

pořádaných na zámku po celý rok. Více na www.zamek-frystat.cz 
Nádherný zámecký park (park Boženy Němcové) je tím pravým místem pro rodinné 
procházky. Děti nemohou minout oblíbený dětský koutek s mnoha atrakcemi.
Kousek pod zámkem je letní kino s amfiteátrem, kde se koná mnoho akcí. Nezbytná 
je zastávka u zookoutku s daňky, někdy se v celé své kráse ukáže pyšný páv. 
K  parku patří rekreační zóna s Loděnicí a půjčovnou loděk, ale rovněž in-line stezka 
vedoucí po obvodu parku. Nostalgické jízdy městem aneb poznáváme Karvinou  
v historickém kočáře taženém koňským spřežením je projížďka historickým jádrem 
Karviné, pořádaná v pátek a sobotu během července a srpna. Těší se na ni hlavně děti, stejně 
jako v letních měsících na zdejší koupaliště s tobogány. 
Při odjezdu směrem na Ostravu se zastavte u šikmého kostela sv. Petra z Alkantary, který je 
raritou nejenom v ČR a říká se mu česká Pisa. Uvnitř kostela zakusíte zvláštní pocit – na rovné 
ploše a přece šikmo (prohlídky probíhají od června do konce srpna o víkendech). Na této 
trase je i golfové hřiště s Dětskou golfovou školou a nezapomněli jsme ani na malé cyklisty. 
Jsou jim určeny dvě z tematických cyklotras v cykloprůvodci Cyklotrasy fajnym městem. 

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

M

souřadnice GPS: 
49°51'14.677"N, 
18°32'34.242"E

Městské informační centrum Karviná  
Masarykovo nám. 71/26, 733 01 Karviná − Fryštát
Tel.: 596 318 620
E-mail: micka@rkka.cz
www.karvina.cz, www.zamek-frystat.cz

 Jak se jmenuje 
dvouhlavý drak 
z nové pohádky 

Když draka
bolí hlava?

16 17

Den dětí – Cesta časem, zábavný program na nádvoří rosického zámku 
Rosice u Brna, 1.6. www.rosicko.cz
MuZIÁDA 2019 – Vivat Muzica! – to nejlepší z krajských kol soutěží žáků ZUŠ,  
koncert vítězů, zámek Hradec nad Moravicí, 4.6. www.muzamsk.cz
Festival dětského čtenářství, letos na téma Pohádka – vrátka do světa fantazie,  
17. ročník, areál Lidových sadů v Liberci, 5. – 7.6.      www.veletrhdetskeknihy.cz
Kunovské léto – 26. ročník Mezinárodního dětského folklorního festivalu 
Kunovice – Uherské Hradiště – Staré Město, 19. – 23.6. www.kunovske-leto.cz
Pohádkové náměstí 2019 – zahájení letních prázdnin s pohádkovými bytostmi 
na náměstí Republiky v Plzni, 28.6. www.nadace700.cz
Řemeslné pohádkové léto – národopisné pořady v Muzeu lidových staveb 
Kouřim, 29. 6., 6., 13., 20., 27.7., 3. a 10.8. www.skanzenkourim.cz
Toulovcovy prázdninové pátky 2019 – pohádky a koncerty nejen pro děti  
Toulovcovo náměstí v Litomyšli, každý pátek 5.7. – 30.8. www.litomysl.cz
Dětský den s atrakcemi v pevnosti lovců kožešin a indiánském muzeu FORT HARY 
Jarotice nedaleko Mirotic, 6.7. www.forthary.cz
Hračkobraní – 14. ročník festivalu hračky z přírodního materiálu  
na zámku v Kamenici nad Lipou, 10. – 14.7. www.hrackobrani.cz
Jízdy historickým motorákem z Železničního muzea ČD v Lužné u Rakovníka 
do depozitáře NTM v Chomutově, 20.7. a 3.8. www.cdmuzeum.cz
Letní Letná – 16. mezinárodní festival nového cirkusu a divadla 
Praha – Letenské sady, 14.8. – 1.9. www.letniletna.cz
Bitva o Slamburk – 8. ročník tematické hry u rybníka Pražan 
Borovany u Českých Budějovic, 24.8. www.slamburk.cz
Prázdniny v Náprstkově muzeu – příměstský tábor na téma starověkého Egypta 
pro děti od 6 do 13 let,  Praha, 26. – 30.8. www.nm.cz
Hradozámecká noc a rozloučení s prázdninami – dětské odpoledne 
a noční prohlídky na zámku Velké Losiny, 31.8.  www.zamek-velkelosiny.cz
Jičín město pohádky – 29. ročník festivalu s podtitulem Znám já jeden krásný zámek 
aneb Pohádky a pověsti hradů a zámků Českého ráje, 11. – 15.9. www.pohadka.cz 
Wannado festival – největší náborový sportovní festival v ČR pro rodiny s dětmi  
se koná v deseti městech, poprvé i v Chebu, 13.9. www.wannadosports.com
Pečení a ochutnávka chleba – tradiční zahájení podzimu s programem pro děti 
Informační centrum Zvonice Soláň, 21. 9. www.zvonice.eu
Dětský den ve Vojenském technickém muzeu – 8. ročník, soutěžní program  
pro děti i mládež, vstup zdarma, Lešany, 28.9.  www.vhu.cz

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

H

E

N

B

Zlín Film Festival – 59. ročník Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež 
Zlín, 24.5. – 1.6. www.zlinfest.cz 
Cyklotour 2019 etapová akce NA KOLE DĚTEM ve prospěch onkologicky nemocných dětí, 
10. ročník vede po trase Aš – Znojmo, 29.5. – 8.6. www.nakoledetem.cz



Muzeum Čtyřlístek – k 50. výročí vzniku nejslavnějšího českého komiksu  
je připravena spousta akcí, Doksy www.muzeumctyrlistek.cz 
Muzeum české loutky a cirkusu – expozice Národního muzea odhaluje 
kouzelný svět přímo v historickém centru Prachatic www.nm.cz
Muzeum hraček – sbírka historických hraček M. Kollárové v Měnínské bráně 
patří ke stálým expozicím Muzea města Brna    www.meninska-brana.cz
Muzeum hraček Ostrava – hračky od poloviny 19. století, exponáty ze 60 zemí, 
sekce s tematikou příběhů W. Disneye www.muzeumhracekostrava.cz
Pradědovo dětské muzeum – první regionální dětské muzeum v ČR, hravé expozice, 
Pradědův dětský klub, Bludov v podhůří Jeseníků www.pradedovomuzeum.cz 
Muzeum rekordů a kuriozit mnoho unikátů ve dvou expozicích  
i zahrada s obřími předměty, Pelhřimov  www.dobryden.cz

M

L

G

C

J

K

E

M

Z

I

M

Jablečná slavnost – 18. ročník, neděle plná jablek, řemesel a kultury   
Centrum Veronica Hostětín, Bílé Karpaty, 29.9. www.veronica.cz
Deskohraní – festival deskových i karetních her, turnajů, volného hraní,  
program pro děti i dospělé, Tyršův dům Praha,  12. – 20.10. www.deskohrani.cz   
Veletrhy FOr TOyS, FOr BABIES a FOr GAMES – potřeby pro děti a svět her 
výstaviště PVA EXPO PRAHA v Letňanech, 17. – 20.10.   www.fortoys.cz
Čokoládový festival – akci pro mliovníky sladkostí doplňuje Slané nádvoří 
v prostorách zámku Valtice, 25. – 28.10. www.zamek-valtice.cz
Haloween v zoo – svátečně osvětlený areál, lampionový průvod, kostýmy...,  
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 2.11.  www.zoo-ostrava.cz
Světový den dětí – výročí Úmluvy o právech dítěte navazuje na Světový den 
prevence týrání a zneužívání dětí, pod záštitou  OSN, 20.11. www.osn.cz
Festival her a hraček pro malé i velké – zábavný program, nové hračky a hry,  
mimoškolní aktivity, ABC Klub Pardubice, 22. – 23.11. www.festival-hry-hracky.cz
Výstava betlémů – 19. ročník vánoční výstavy na Slezskoostravském hradě 
Slezská Ostrava, 5.12. – 5.1.20 http://hrad.cerna-louka.cz
Krušnohorské vánoční trhy – řemesla, zvyky, pochoutky, koledy, divadlo...  
na hradě Loket, 7. – 8.12. www.loket.cz
Štědrý den v pevnosti Josefov – rodinná hra, dílničky v kasematech, 
oživlé prohlídky..., Jaroměř – Josefov, 24.12.  www.pevnostjosefov.cz
Novoroční čtyřlístek – turistické pochody KČT s charitativním posláním 
se konají po celé ČR, například v Bechyni, 1.1.20 www.kct.bechynsko.cz

H

C

A

K

N

A

18 19

25. ročník tradiční výstavy Hry  
A HLAVOLAMy proběhne v Praze na  
Novoměstské radnici od středy do soboty  
25. – 28.9.2019 Můžete se těšit na velkou hernu 
deskových her, desítky hlavolamů od ježka 
v kleci po rubikovu kostku i úplné novinky.
Připravena je řada doprovodných programů, 
soutěží a zajímavostí. Akce je určena pro děti i dospělé, 
kteří si rádi hrají. Více informací na našem webu.

Výstava Hry a hlavolamy, provozovatel RAIN.cz, Praha 10, Tel.: 739 452 136,
E-mail: vystava@hryahlavolamy.cz, www.hryahlavolamy.cz/vystava

Hry  
A HLAVoLAmy

A

Product Name
Product Description

IX.
Product Name
Product Description

Jedinečný kreativní literárně-dramatický festival je přehlídkou 
toho nejlepšího, co se v tuzemské dětské literatuře za poslední rok 

odehrálo. Na jeho programu se podílejí nakladatelství z celé republiky, 
jejichž společným cílem je produkce kvalitní dětské literatury. 

Festival se snaží zprostředkovat dospělým a dětem společný zážitek čtení jako 
jedinečného dobrodružství. Bojuje proti rozmáhajícímu se nečtení dětí, nápaditou 

formou podporuje u dětí chuť číst a spolu s učiteli a rodiči se snaží udržet literaturu v jejich 
životě navždy. Desátý ročník festivalu hostí ve dnech 30.5. – 1.6.2019 několik míst v Praze: 
Ústřední knihovna MKP, Werichova vila na Kampě, Vratislavova ulice mezi náplavkou 
a Vyšehradem, Spolek občanů a  přátel Malé Strany a Hradčan na Malostranském náměstí 
a také Zóna pro umění 8smička v Humpolci. 

DĚTI, ČTETE?!

Festival DĚTI, ČTETE?! pořádá Knižní stezka k dětem, z.s. 
Zubatého 1, 150 00 Praha 5 
rezervace pro skupiny a školy: E-mail: marek@meander.cz, www.detictete.cz

RV.-VI.

Product Name
Product Description

Kolikátý ročník festivalu se letos koná ?

Klub českých turistů jako každoročně připravuje po celý rok 
řadu akcí, na nichž se děti nudit nebudou. Z červnových akcí 
nabízíme Pohádkový les v Krásné Lípě či Po stopách loupežníka 
Lotranda v  Malých Svatoňovicích (8.6.), dále Piknik v Botanické  
v Praze − Troji (16.6.) a Zábřežská strašidla ožívají (Zábřeh na Moravě, 21.6.). 
Po prázdninách mohou rodiče nebo prarodiče vyrazit s dětmi Za loupežníkem 
Drholcem v Praze – Újezdu nad Lesy (8.9.) nebo do Pohádkové Třebíče (20.9.). 
Mnohem více o akcích je uvedeno na novém webu www.kct.cz, o pražských akcích se navíc 
můžete podrobně informovat na www.clovecepohnise.cz 

akCE kČT

Informační centrum Klubu českých turistů
Fügnerovo nám. 3, 120 00 Praha 2

Tel.: 224 498 355, 736 754 030, E-mail: info@kct.cz, www.kct.cz
R I.-XII.

Product Name
Product Description

Znáte název seriálu rodinných akcí KČT?

Product Name
Product Description



20 21

TeCHniCkÉ mUZeUm 
v BRnĚ   

Matička a Šroubek zdraví děti z brněnského 
technického muzea! Letos se opět oba kamarádi vydají 
na své putování. Zvou na ně děti, které s sebou mohou vzít 
prarodiče nebo rodiče, zabaví se všichni.  
A co vás čeká? Šest památek ve správě Technického muzea 
v Brně, které najdete od Vysočiny po moravsko-slovenské pomezí. 
Všechny leží ve skutečně krásných zákoutích naší republiky. 
Ať už je to Šlakhamr uprostřed lesů v Hamrech nad Sázavou, větrný 
mlýn v  Kuželově, který v létě obklopují pole plná žlutých slunečnic či Stará huť 
dřímající ve střední části Moravského krasu, v Josefovském údolí. A to jsou prozatím jen 
tři pamětihodnosti. Pak je tady ještě Vodní mlýn ve Slupi, kovárna v Těšanech a Areál 
československého opevnění v Šatově. Všude se dozvíte, kdo tam žil, proč a nač tyto 
zajímavé stavby vznikly a jak se kdysi − bez elektřiny a počítačů − žilo. . 
A v Brně v hlavní budově muzea čeká na návštěvníky 17 expozic o parních motorech, 
autech, motorkách, hracích strojích… Celou nabídku včetně akci najdete na www.tmbrno.cz

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

K

souřadnice GPS: 
49°13'41.366"N, 
16°34'53.177"E

Technické muzeum v Brně
Purkyňova 105, 612 00 Brno – Královo Pole
Tel.: 541 421 411
E-mail: info@technicalmuseum.cz
www.tmbrno.cz

Jaká akce přiláká do hlavní budovy muzea 
oblíbené postavičky z pohádek?  

Jak vlastně vzniká elektřina, díky které si můžete doma rozsvítit, 
nabít telefon nebo zapnout televizi? Navštivte některé z našich 

jedenácti Infocenter po celé republice a zjistěte odpověď.
Kromě toho vás čekají další zajímavosti: třeba nádherný výhled na 

vrcholky Jeseníků z horní nádrže přečerpávací elektrárny Dlouhé stráně, která 
je velká asi jako 15 fotbalových hřišť. Neméně lákavá je i Elektrárna Lipno ležící 

pod hrází našeho největšího umělého jezera o rozloze téměř 50 km2… 
A víte, že uhelná elektrárna Ledvice může kromě moderního Infocentra nabídnout také 
návštěvu více než 140 metrové nejvyšší rozhledny v ČR?

Skupina ČEZ - industriální turistika
VEŠKERÉ INFORMACE o prohlídkách včetně otevírací doby 
najdete na: www.cez.cz/infocentra

RI.-XII.

kRajInOU skUpIny
ČEz

Product Name
Product Description

Která obec je nástupním místem exkurzí 
v elektrárně Dlouhé Stráně?

Muzeum na zámku s kavárnou. Jedinečná 
sbírka 10 000 hraček, zejména modelů 

autíček z let 1910 – 91. Mezi exponáty jsou 
unikátní prototypy či jediný vyrobený kus na světě, 

nejcennějším modelem je plechový nákladní vůz 
značky STELLA, který jinde neuvidíte. Nově máme 
i  modely  vozů Jamese Bonda, včetně originálního 
automobilu Lotus Esprit Turbo z filmu Jen pro tvé oči 
(v životní velikosti). OTEVŘENO sedm dní v týdnu.

Muzeum autíček na Zámku v Přísece u Jihlavy, Příseka 18, 588 32 Brtnice
E-mail: recepce@muzeumauticek.cz, Tel: 565 556 845, www.muzeumauticek.czJI.-XII.

Technické muzeum Tatra –nejucelenější sbírka věnovaná jedné z nejstarších  
automobilek světa, Kopřivnice www.tatramuseum.cz
Letecké muzeum v Kunovicích – exponátů se můžete dotýkat, podívat se dovnitř  
a nasát leteckou atmosféru, Uherskohradišťsko www.museum-kunovice.cz
Letiště Praha – exkurze do míst, kam se cestující nepodívají 
pro skupiny, rodiny i jednotlivce, Praha – Ruzyně www.prg.aero/exkurze
Techmania Science Center – interaktivní expozice, 3D planetárium, laboratoře,  
dílny, tematické programy, Plzeň www.techmania.cz
Drážďanské dětské muzeum – objevujte svět pěti smysly, experimentální stanoviště, 
hry a zážitky, Drážďany, Německo www.dhmd.de/cs
Mladějovská průmyslová dráha a muzeum – výlety úzkokolejkou a expozice  
v areálu bývalého šamotového závodu, Mladějov ma Moravě www.mladejov.cz

D

Z

M

N

I

A

mUZeUm 
aUTíČEk



Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. Komenského v Praze se zaměřuje na  

dějiny školství a pedagogiky. Stálá expozice:  
Odkaz Jana Amose Komenského. Tradice a výzvy  

české vzdělanosti Evropě. VÝSTAVA: Historické portréty  
J. A. Komenského a jeho současníků – portréty  
J. A. Komenského a jeho blízkých na obrazech,  
známkách, medailích... K vidění je i vzácný reformační  
kalich ze 16. st., zapůjčený z muzea v Lešně (17.5. – 1.12.19).

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského, Valdštejnská 20,
118 00 Praha 1, Tel.: 257 533 455, E-mail: pedagog@npmk.cz, www.npmk.cz

pedAgogiCkÉ 
mUZeUm

A

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

I.-XII.
Product Name
Product Description

22

mUZeUm
HLavníHO MĚsTa

prAHy

KLÍČE K PRAŽSKÝM VĚŽÍM – hra pro rodiny s dětmi.
Získej klíč od muzea a vyhraj volný vstup ! 
Zapomnětlivý klíčník ztratil klíče od pěti Pražských věží,
pomoz mu je najít. Vyzvedni si v pokladně některé věže 
průkaz a pracovní list. Na každé věži do něj získáš razítko (pozor, 
razítko z Petřínské rozhledny získáš po předložení vstupenky 
v pokladně Muzea hl. m. Prahy, Na Poříčí 52, Praha 8). 
Nasbírej všech pět razítek a vyhraj volný vstup pro svou rodinu do hlavní 
budovy muzea a získej tak svůj vlastní klíč. Na návštěvu pěti věží máš 366 dní.
VĚŽE ZAPOJENÉ DO HRY
Petřínská rozhledna, Petřínské sady, Praha 1, Svatomikulášská městská zvonice, 
Malostranské náměstí 556/29, Praha 1, Prašná brána, nám. Republiky 5, Praha 1, Staroměstská 
mostecká věž, Karlův most, Praha 1 a Malostranská mostecká věž, Karlův most, Praha 1.

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

souřadnice GPS: 
49°57'2.736"N, 
15°47'41.197"E

Muzeum hlavního města Prahy
Na Poříčí 52/1554, 180 00 Praha 8
Tel.: 224 816 772
E-mail: muzeum@muzeumprahy.cz
www.muzeumprahy.cz

Kdo je autorem architektonického návrhu 
Staroměstské mostecké věže?

23

Kopule pražského planetária je s průměrem 23,5 metru největší 
promítací plochou v Čr a patří k největším planetáriím na světě. 

Projekci oblohy a unikátní prostorové zobrazení vesmíru je možné 
sledovat v digitálním planetáriu v rozlišení 8K za každého počasí. 

Filmy pro děti i dospělé jsou v tomto prostoru neobyčejným zážitkem. 
Kromě toho v programu pravidelně najdete i různé přednášky či speciální akce. 

V budově planetária si také můžete prohlédnout tematickou interaktivní výstavu nebo 
si  vyzkoušet jízdu po povrchu Měsíce či Marsu pomocí 4D simulátorů a plně se tak vžít 
do kůže astronauta. OTEVŘENO denně.

Planetárium Praha, Královská obora 233, 170 21 Praha 7
Tel.: 220 999 001–3, E-mail: planetarium@planetum.cz
www.planetum.cz

pLAneTáriUm
prAHA

 Jak se jmenuje lední medvěd, tučňákův kamarád z pohádky Polaris ?

I.-XII.

P

Expozice času – nahlédněte do vesmíru, kde před miliardami let začal odtikávat čas, 
edukační programy, Šternberk www.expozicecasu.cz
DinoPark zoo Vyškov – poznejte druhohorní obry v životní velikosti, 4D kino,  
lanová dráha DinoBike, silniční vláček DinoExpres... www.dinopark.cz
Zeměráj – přírodní park po vzoru evropských ekomuzeí, naučné prvky, hřiště, 
archeopark..., nedaleko Orlíku, Kovářov  www.zemeraj.cz
Muzeum výroby hraček – exkurze ve výrobě tradičních dřevěných hraček, 
kreativní dílny, Jiřetín pod Bukovou www.muzeumvyrobyhracek.cz 
Muzeum Aloise Jiráska v historické budově divadla a rodný domek  
našeho významného spisovatele, Hronov www.muzeumnachod.cz
Památník Bible Kralické – expozice v sousedství tvrze, kde se ukrývala  
v 16. – 17. století bratrská tiskárna, Kralice nad Oslavou www.mzm.cz

G

H

L

K

J

C

Product Name
Product Description



24 25

Sladovna Písek, o.p.s.
Velké náměstí 113, 397 01 Písek
Tel.: 387 999 997 − recepce, rezervace
E-mail: info@sladovna.cz
www.sladovna.cz

sLaDOvna
písEk

Sladovna – galerie hrou a ráj pro malé cestovatele 
nabízí svým návštěvníkům hodiny a hodiny zábavy ve 
stálých expozicích i sezónních projektech. V budově bývalé 
sladovny v Písku, v centru města a nedaleko od nejstaršího 
kamenného mostu v Čechách najdete obrovský interaktivní 
prostor pro děti a jejich doprovod. Můžete se stát mravencem 
v Mraveništi, Hnízdo ilustrace vám ukáže fantastický svět obrázkových 
knih, Pilařiště zase svět píseckého rodáka a autora výtvarné podoby slavného 
večerníčku o Rumcajsovi, Mance a Cipískovi – Radka Pilaře. 
Zcela nová je i letošní sezónní zážitková výstava GÓÓÓL – Hrdinové české kopané, kterou 
Sladovna připravila ve spolupráci s vydavatelstvím Yinachi. 
Tátové jistě prozkoumají expozici o historii sladovnictví a celá rodina si odpočine v nádvoří 
s tryskající fontánou nebo se může občerstvit v zážitkové kavárně Balzám Café s výhledem  
na řeku Otavu. 

C

souřadnice GPS: 
49.3084297N, 
14.1464281E

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

Který sport 
je hlavním tématem

letošní hlavní výstavy
ve Sladovně?Stálá expozice se nachází v budově bývalé Královské mincovny. 

Děti provede muzeem král jáchymovského podzemí Berggeist. 
S pomocí úkolů v pracovním listu se přesunou do Jáchymova v časech 

stříbrné horečky a poznají práci horníků i to, jak se razily jáchymovské 
tolary. Mimo jiné si mohou prohlédnout knihy z latinské školy v Jáchymově, 

svítící minerály či prozkoumat historická sklepení.

mUZeUm
jáCHyMOv

Muzeum Jáchymov, Královská mincovna 
náměstí Republiky 37, 362 51 Jáchymov
Tel.: 736 754 832, E-mail: mincovna@kvmuz.cz, www.kvmuz.cz

E

Z jakého kovu
se v 16. století razily
v Jáchymově tolary?

Stálá expozice ukazuje zábavnou a interaktivní formou dějiny 
města i regionu a přírodní zajímavosti. Děti mohou podniknout 

dobrodružnou výpravu se skřítkem Adalbertem a plnit s ním úkoly 
v pracovním listu. Můžete také nahlédnout do minulosti prostřednictvím 

kukátek v jednotlivých sálech muzea, zkoumat exponáty ukryté v zásuvkách, 
pohladit si ježčí kůži, prolézt tajemnou štolou, vyzkoušet si vrtačku kamenných 

seker a mnoho dalšího. Muzeum je bez bariér, dotyková stezka je vhodná pro zrakově 
postižené s doprovodem. VÝSTAVY: Poohří za časů lovců a sběračů (3.5. – 16.6.), Český filmový 
plakát 1931 – 1948 (26.6. – 1.9.), Hory oheň plivající aneb sopky našeho kraje (11.9. – 2.12.).

Muzeum Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje
Nová louka 23, 360 01 Karlovy Vary
Tel.: 736 650 047, E-mail: novalouka@kvmuz.cz, www.kvmuz.cz

E

mUZeUm
kArLoVy VAry

I.-XII.

Jak se nazývá usazenina
karlovarské minerální vody?

II.-XII.

P



Informační centrum pro mládež (ICM) Prostějov je místo, 
kde mladí lidé jednoduše a bezplatně získají informace z různých 
oblastí − o možnostech studia, brigádách, cestování, volnočasových 
a dobrovolnických příležitostech.... V ICM si můžete vyřídit slevový průkaz, 
tisknout, namalovat si vlastní placku nebo si zasoutěžit. ICM také připravuje 
informační kampaně, umožňuje mladým lidem zapojit se do mezinárodních 
projektů a volnočasových aktivit (herní a kreativní workshopy apod.). 
ICM Prostějov je regionálním partnerem Evropské informační sítě pro mládež EURODESK 
a působí při něm také Městské evropské informační středisko (MEIS) Prostějov.

ICM Prostějov / MEIS Prostějov, Komenského 17, 796 01 Prostějov
Tel.: 582 302 553, E-mail: info@icmprostejov.cz

FB: icmprostejov, www.icmprostejov.cz
L I.-XII.

ICM pROsTĚjOv

Jak se nazývá bulletin věnovaný
mobilitě mladých lidí, který vydává Eurodesk?  

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Hopsárium, Vrbenská 2290, 370 01 České Budějovice
Tel.: 606 899 988, E-mail: info@hopsarium.cz
www.hopsarium.cz 

Hopsárium České Budějovice je největší rodinné hřiště jižních 
Čech. U nás je pro děti i rodiče připravena perfektní zábava na 

celý den. Dopravní hřiště se šlapacími auty, maxitrampolíny, osm 
metrů vysoká prolézací věž se střílecími děly, lezecká stěna i míčkový 

bazén. Žralok se zavírací tlamou, bludiště a sjezdovka na nafukovacích 
kruzích, bistro s občerstvením. Nabízíme také akce pro školy a školky, dopravní 

výchovu pro děti, dětské oslavy, teambuilding... OTEVŘENO je denně.
Další Hopsária najdete v Lipně nad Vltavou a v Děčíně.

HOpsáRIUM

CI.-XII.

Product Name
Product Description

Do kolika let mají děti vstup do Hopsária 
zdarma?

P

hop
sar ium.cz

26 27

Programy CPDM Český Krumlov  
již více než 20 let podporují především 
osobnostní rozvoj dětí a mládeže. 
Mezi hlavní oblasti aktivit patří: informační, vzdě-
lávací a poradenská činnost, prevence společensky  
nežádoucích jevů, školení, kurzy, přednášky, kultur- 
ně výchovné a volnočasové projekty, prázdninové 
tábory, mezinárodní projekty mládeže, sociální 
služby, podpora občanské společnosti...

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s., T. G. Masaryka 114, 381 01 Český Krumlov
Tel.: 380 712 427, E-mail: cpdm@cpdm.cz, www.cpdm.cz  

Cpdm
ČEský kRUMLOv

C I.-XII.

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Ententyky.cz – plno rad, kde si hrát aneb 
Informační portál pro aktivní rodiče 

a  jejich děti. Na Ententýky najdete denně 
aktualizovaný kalendář akcí pro rodiny s dětmi 

po celé ČR, seznam kaváren a restaurací, kde mají 
děti rádi, ubytování s dětmi, seznam mateřských 
center, turistické cíle a cyklostezky. Tipy na zajímavé 
knihy a hudbu, výtvarné nápady, zájmové kroužky, 
seznamka rodičů… Baví nás, když se děti baví! 

Ententyky.cz, Tel.: 605 732 131,
E-mail: redakce@ententyky.cz, www.ententyky.cz

enTenTyky.CZ

R

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

I.-XII.
Product Name
Product Description

Ostrov zábavy rOBINSON je největším rodinným zábavním parkem na Vysočině, 
atrakce přístupné dětem i dospělým, Jihlava www.robinsonjihlava.cz
Človíčkov – zábava pro děti, odpočinek pro rodiče v Praze, Olomouci, Prostějově, 
Přerově, Táboře, Kladně i Jablonci nad Nisou www.clovickov.cz
Velká Dobrodružství – vydejte se na výlety plné fantazie, hádanek a úkolů,  
do pohádkových lesů, na naučné stezky s příběhem... www.veldo.cz
Cestuj s dětmi – portál nabízí rodinám s dětmi baby-friendly ubytování, výlety, 
zábavu, sport i rady a zkušenosti www.cestujsdetmi.cz
Kam s dětmi – internetová encyklopedie pro aktivity s dětmi,  
vyhledávání podle krajů ČR, TOP akce, soutěže www.kamsdetmi.com
Pěkný den – tipy pro volný čas s dětmi, aktuální kalendář dětských akcí, herny, hřiště, 
kroužky, kavárny, restaurace a ubytování vhodné i pro děti www.peknyden.cz

R

R

J

R

R

R
Product Name
Product Description

Informační centrum pro mládež Lomnice nad Popelkou  
bezplatné informace, mládežnický klub MKÁČKO www.icmlomnice.cz
Asociace pro podporu rozvoje informačních center pro mládež v České republice 
hájí zájmy členských ICM, práva dětí a mládeže i jejich organizací www.icmcr.cz
AZ centrum Havlíčkův Brod – široké spektrum volnočasových aktivit pro děti,  
mládež i dospělé, kurzy s akreditací MŠMT... www.azcentrumhb.cz
rodinné a mateřské centrum Vsetín podporuje zdravé fungování rodin, 
komunitní prostředí, herna, kurzy, besedy... www.slunicko-vsetin.cz
Sdružení pracovníků Domů dětí a mládeže v České republice  
včetně kontaktů na DDM v jednotlivých krajích www.spddm.cz
Česká rada dětí a mládeže podporuje mimoškolní výchovu dětí a mládeže v ČR, 
zastřešuje příslušné organizace a hájí jejich zájjmy www.crdm.cz

N

R

G

R

R

J



28 29

Firma HOBBY-KOHOUT v Plzni nabízí 
široký sortiment výtvarných potřeb pro 
kreativní tvoření. Výtvarné kurzy s akredi-
tací MŠMT, výtvarné pobyty pro rodiče s dětmi, 
tábory pro děti. 
Prodejna a E-shop www.hobbykohout.cz nabízí 
malířské a školní potřeby, barvy, štětce, papíry, filc, 
korálky, pedig a další hobby a dekorační materiály. 
Celou nabídku a kurzy najdete na našem webu. 

Hobby-Kohout, Sušická 162/ 117, 326 00 Plzeň – Božkov 
Tel.: 603 900 724, E-mail: admin@hobbykohout.cz, www.hobbykohout.cz

HOBBy-kOHOUT

D I.-XII.
Product Name
Product Description

SmartLife s.r.o., Matzenauerova 4, 616 00 Brno
výhradní distributor stavebnic HUBELINO a HEXBUG, 
prodávají je hračkářství a vybrané e-shopy
FB: hubelinocz
www.hexbug.cz, www.smartlife.cz 

CHyTrÉ
sTavEBnICE

S našimi chytrými stavebnicemi se budete skvěle bavit. 
Děti si pohrají, zapojí mozkové závity a také se něco 

naučí. 
HuBELINO Hravé počítání – každý malý stavitel kostiček  

by měl znát kouzlo počítání. S tímto setem si děti hravě procvičí 
základní matematické úlohy. 

HuBELINO Kuličkové dráhy poskytují spousty zábavy a kreativity, 
podporují logické myšlení a  smysl pro detail. HUBELINO se vyrábí 

z kvalitního a ekologicky šetrného materiálu v Německu.
HEXBuG VEX inspiruje větší děti, aby objevily vzrušení vědou prostřednictvím zábavných 
hraček na bázi STEM (Science-Technology-Engineering-Mathematics). 
HEXBuG VEX robotics Catapult – co takhle postavit si vlastní katapult? Popusť uzdu fantazii, 
nachystej si pár kelímků a snaž se trefit do cíle. Zjisti, jak stroje pracují s kinetickou energií. 
HEXBuG VEX robotics Crossfire Launcher – postav si kuši, vybarvi vlaštovku, vystřel ji do 
vzduchu, sleduj, jak plachtí a prastará dětská hra pouštění vlaštovek získá nový rozměr.

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

R

S jakou značkou stavebnic je kompatibilní kuličkodráha Hubelino?

Nejnovější edice uměleckých knih 
z nakladatelství Meander představí 
nejmenším dětem známé básničky, říkadla  
a písničky v provedení předních českých výtvarníků 
i zbrusu nové říkanky od slavných českých básníků 
a umělců té nejmladší generace. Publikace edice 
rEPOLELO určitě zaujmou malé čtenáře i jejich rodiče 
či prarodiče a přispějí k posilování jejich vztahu s dětmi 
při společně prožitých chvílích, při společném čtení.

Nakladatelství Meander, Vratislavova 7,  128 00 Praha 2  
Tel.:  724 312 300, E-mail: marketa@meander.cz, www.meander.cz A

Product Name
Product Description

I.-XII.

V knihkupectví Meander organizujeme 
pravidelné programy pro školní třídy, 
které sklízejí úspěch jak u dětí, tak u učitelů.
Program s názvem JAK VZNIKÁ DĚTSKÁ KNIHA je 
vhodným doplňkem zejména k hodinám češtiny  
a  výtvarné výchovy. Děti mají příležitost podívat  
se do zákulisí dětského nakladatelství, které má 
téměř třicetiletou tradici a jehož knihy jsou oceňovány 
odbornou i laickou veřejností a především dětmi.

Nakladatelství Meander, Vratislavova 7, 128 00 Praha 2 
Tel.: 724 312 300, E-mail: marketa@meander.cz, www.meander.cz

 progrAmy 
pro škoLy

A

Product Name
Product Description

I.-XII.

Kreativní hračky – velký sortiment výrobků pro rozvoj tvořivosti dětí  
všech věkových skupin www.creatoys.cz
Dino Toys – přední producent puzzle, deskových karet, kostek a hraček 
působí na českém trhu již 25 let www.dinotoys.cz 
Hry pro batole – české naučné hry na tablet a mobil napsané rodiči,  
pro děti od dvou let www.hry-pro-batole.cz 
Betexa – papírové vystřihovánky a modely pro šikovné ruce, 
hračky a hry s nápadem, e-shop www.betexa.cz
První průvodce památkami pro děti – cestujte po českých a moravských 
pamětihodnostech s pastelkami, pro rodiny a školy www.pamatkyprodeti.cz
Mravenec – internetový katalog ubytování a služeb, knihy a hry  
pro vedoucí dětských kolektivů www.mravenec.cz

R

R

R

R

R

R

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

ediCe
repoLeLo



poznámky

Schématické uspořádání informací přispívá  
k rychlejší orientaci v  konkrétních nabídkách,  

které můžete využít nejen v sezóně 2019. 
Systém piktogramů charakterizuje zaměření nabídek 

a jejich dostupnost. 
Platné značky jsou znázorněny barevně.

přírodní zajímavosti, ekologie, bioprodukty, zoo 

kulturní vyžití, památky, divadlo, výstava, akce

poučení, muzeum, exkurze, vzdělávání

sport a pohybové hry, akce

ubytování 

občerstvení

možnosti nákupů

ZáKLaDní charaKteriStiKa:

DOStuPnOSt nabíDKy, PříStuP:

hLaVní ZaMěření, ZeJMéna rOZVíJí a VyužíVá:
hlavu, mozkové závity / poznávání, muzea, galerie, hrady, zámky, knihy

ruce, manuální zručnost / tvorba, interaktivní akce, hry

nohy, fyzická aktivita / turistika, výlety, procházky

srdce, podpora / dobročinné akce, veřejně prospěšné aktivity

vlak – nádraží do 1 km

autobus – zastávka do 1 km

městská hromadná doprava,  
zastávka do 300 m

parkoviště

vhodné pro cyklisty

možnost vstupu se psem 

bezbariérový přístup (kočárky, handicapovaní)

využitelnost nabídky, OteVřenO (měsíce)

Orientační polohu míst 
z katalogu zjistíte pomocí mapky 
na zadní straně obálky. 

Souřadnice uvedené u celostránkových 
prezentací určují přesnou polohu místa. 
budete-li pro svou navigaci  
potřebovat jiný formát souřadnic, 
můžete použít převodník, například: 
www.vyletypocesku.cz/gps 

R

Kvízové otázky 
tvoří 

čtenářskou soutěž 
(více na str. 31). 

OtázKy A OdPOvědi
naše SOutěž S DárKeM je inspirována osmisměrkou  
a obsahuje všechny odpovědi na kvízové otázky, které 
najdete na předcházejících stránkách. Zapsali jsme je však 
jen ve směru čtyř světových stran, některá písmena jsme  
použili vodorovně i svisle. 
až vyškrtáte všechny správné odpovědi, přečtete si ve zbývajících 
políčkách tAJENKU – výrok, za jehož autora je považován ruský spisovatel, 
dramatik a básník Maxim Gorkij (alexej Maximovič Peškov, 1868 – 1936).
Při luštění vám mohou pomoci internetové stránky jednotlivých prezentací.

Chcete-li získat některý z dárků, pošlete nám tAJENKU.  
Do soutěže zařadíme všechny správné odpovědi doručené do 31. 8. 2019  
e-mailem na: in-prague@in-prague.cz nebo poštou na adresu vydavatele (str. 3).

32

vysvětlivky

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

veřejnĚ 
prOspĚšná 

činnOst, nadace
str. 4

Obsah

kulturní 
a turistické cíle
str. 5 – 16

infOrMace, ZbOŽí,
sluŽby a ubytOvání

str. 27 – 31

výchOva, vZdĚlávání, 
kreativní činnOsti, 
hry, akce
str. 17 – 26

31

sOUtěŽ 
s DÁRkEM

t n E v d a ý v o k d á h o p k d

v ř í d l o v E c ě a k i a z o M

t i k E č á l o p l E r a k j u s

z á ř i v ý u o v d o d E s á t ý

p ř E d s E d M i s t y l E t y ch

ě k o u M ů d v ů v a l h y a n í

t o M u z E u M s l á n E k t a c

a p o t i s k t E x t i l u i d i

d a r b í ř t s E z Ž i v b z d ř

v n í é k p E t r p a r l é ř E ě

a á M z l a t o u h v ě z d u s M

c s i v ě r o z h l E d n a t n o

á o d k E r á č o k ý v a l u o t

t l a s k i M o k í d u o M č u i

é a l d u M š y o l p u d o g E l

z r v E M ě ch í c i b u d r a p v

DárKy soutěžícím věnují: POMOztE dětEM (str. 4), RAiN.cz – výstava Hry a hlavolamy  
(str. 19), Muzeum autíček (str. 20), Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s (str. 27),  
Pohádková chalupa (str. 30) a HOtEL zámek Berchtold (str. 30).
Odměnu získá každá 19. správná odpověď (do vyčerpání odměn), která bude obsahovat kompletní zasílací 
údaje pro případ předání dárku. Každá e-mailová nebo poštovní adresa může soutěžit jen jednou. 
na dárek není právní nárok, získané osobní údaje dále nepoužíváme.

III.-X. Kudy z nudy – turistický portál České centrály cestovního ruchu – czechtourism,
kalendář aktivit a akcí, plánovač výletů… www.kudyznudy.cz R

30

Areál *** HOTEL zámek BERCHTOLD najdete ve středočeské obci 
 Kunice se skvělou dopravní dostupností, v malebném Ladově 

kraji, jen 15 kilometrů od Prahy. Zámek Berchtold nabízí prostory 
historického objektu, moderní pokoje a výbornou kuchyni restaurace 

Kouzelná zahrada, vyžití na Sport centru a v privátním Wellness.
Rodiny s dětmi objeví v zámecké zahradě DĚTSKÝ RÁJ s pohádkovou zemí plnou 

zajímavostí i dětské a dopravní hřiště. Během roku se tu pořádají rodinné akce, koncerty, 
divadelní představení v zahradě nebo ve společenských sálech zámku. 
Okolí zámku je oblíbeno nejen mezi cyklisty.

HOTEL zámek Berchtold, Hlavní 6, 251 63 Kunice – Vidovice 
Tel.: 313 039 741, E-mail: hotel@zamekberchtold.cz
www.zamekberchtold.cz  

BI.-XII.

Hotel Zámek
BercHtold

Co znamená výraz BERCHT?

Product Name
Product Description

Nevíte kam na výlet s rodinou, školou nebo 
školkou? ZA POHÁDKOU DO MLÁZOV na 

 ojedinělou výstavu šumavských skřítků a dalších 
pohádkových bytostí, hrad Troškov, do bylinkovny. 

PROGRAMY PRO ŠKOLY A ŠKOLKY: Cesta za poznáním 
se Šumavousem, Co dobrého z bylinkové zahrád- 
ky, tvořivá dílnička, maňáskové divadélko, po dohodě 
i mimo pracovní dobu. Možnost ubytování v apart- 
mánu, maringotce či stanování v minikempu.

Pohádková chalupa, Mlázovy 18, 341 42 Kolínec, Tel.: 608 961 611,
E-mail: pohadkovasumava@seznam.cz,  www.pohadkovachalupa.cz

PoHádková 
cHaluPa

DIV.-X.

Product Name
Product Description

Hotel Duo Beskydy – pohodová rodinná atmosféra, prázdninové pobyty,  
animační programy pro děti, hřiště, bazén..., Horní Bečva  www.hotel-duo.cz
Baby Hotel Karolínka – ubytování pro rodiny s dětmi v národním parku Podyjí, 
bazén, dětské programy, Vranov nad Dyjí www.babyhotelkarolinka.cz
Hotel Bystré – zvýhodněné rodinné balíčky, bazén s mořskou vodou,  
rodinné prostředí i kuchyně, Bystré u Poličky www.hotel-bystre.cz
Penzion Keramika – ubytování rodinného typu na statku, výtvarné kurzy  
pro mateřské a základní školy i veřejnost, Děbolín       http://penzionkeramika.cz
Hotel Berghof – rodinný hotel v romantické přírodě, domácí kuchyně, dětské hřiště,  
základna k poznávání Krušných hor, Jáchymov – Nové Město www.hotel-berghof.cz  

C

E

N

K

J



A

G

H

I

J

K

M

N

L

F
E

D

C

R

Z
B

Orientační 
přehled nabídek

a kOntaktů

A
    Praha 
– str. 4, 10,  
17 – 20, 22, 23, 29

B
 Středočeský kraj  
– str. 5, 6, 10 – 13, 17, 30

C
 Jihočeský kraj – str. 6, 7,  
17 – 19, 22, 25 – 27, 30

D
 Plzeňský kraj – str. 6, 17, 20, 
29, 30

E
 Karlovarský kraj – str. 6, 17, 
18, 24, 30

F  Ústecký kraj – str. 6, 8, 9 

G  Liberecký kraj – str. 6, 9, 17, 
19, 22, 27

H
 Královéhradecký kraj  
– str. 13, 15, 17, 18, 22

I  Pardubický kraj – str. 6, 14, 
17, 18, 20

J
 Kraj Vysočina – str. 17, 19, 20, 
22, 26, 27, 30

K
 Jihomoravský kraj – str. 4, 6,  
17 – 19, 21, 22, 30

L
 Olomoucký kraj – str. 6, 17, 
19, 22, 27 

M
 Moravskoslezský kraj  
– str. 16, 17, 18, 19, 20

N
 Zlínský kraj – str. 6, 17, 18, 
20, 27, 30

R  celá republika (více krajů) 
– str. 4, 17 – 20, 26 – 29, 31

Z zahraničí – str. 6, 18, 20

44d14

www.in-prague.cz
Další tipy najdete v našem internetovém Adresáři volného času.


